ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/UBND

Về việc chỉ đạo sản xuất muối

 năm 2024

   Thạch Châu, ngày 12 tháng 4 năm 2024

         Kính gửi: Cấp ủy, Ban chỉ huy và bà con nhân dân thôn Châu Hạ.

Thực hiện Công văn số 770/UBND-NN  ngày 10/4/2024 của Uỷ ban nhân

dân Huyện Lộc Hà về việc chỉ đạo sản xuất muối năm 2024. UBND xã yêu cầu

Cấp ủy, Ban chỉ huy và bà con nhân dân thôn Châu Hạthực hiện một số nội

dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát thực trạng cơ sở hạ tầng, hệ thống kênh mương nội

đồng, cầu cống, Ô nề, chạt lọc đồng muối; tuyên truyền, vận động, đôn đốc

người dân cải tạo nâng cấp cơ sở hạ tầng đồng muối.

2. Phân đấu tổ chức sản xuất muối đạt 100%  diện tích trong quy hoạch.

Theo dõi diễn biến của thời tiết để chủ động sản xuất kịp thời khi có nắng, phấn

đấu “ Có nắng là có muối” đảm bảo kịp thời vụ.

3. Khuyến khích các cơ sở chế biến, kinh doanh muối tại địa phương ký hợp

đồng tiêu thụ ổn định đối với người sản xuất, giá cả hợp lý, đảm bảo hai bên cùng có lợi.

4. Định kỳ hàng tháng báo cáo tình hình, kết quả sản xuất và tiêu thụ muối

về Ủy ban nhân dân xã (qua ban Nông nghiệp) bằng văn bản trước ngày 14 hàng

tháng để tổng hợp, báo cáo phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

theo quy định.

Nhân được Công văn này. Yêu cầu Cấp ủy, Ban chỉ huy và bà con nhân

dân thôn Châu Hạ thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng NN&PTNT (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND  xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Hùng

		hunglq.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T16:17:43+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T16:45:00+0700